
 

 

Protokół nr 62 z obrad LXII Sesji zwyczajnej 

Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 24 października 2023 roku. 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 16:30 

Zakończenie obrad – godz. 17:35 

 

 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

 

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ulicy 

Gdańskiej 12. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Leszczyński. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że uchwały podjęte  

na dzisiejszej sesji zwyczajnej będą miały moc prawną. 

Ustawowy skład Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Dodatkowo w Sesji uczestniczyli: 

− Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Zofia Gorzyńska – Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pan Marcin Skalski – Radca Prawny Gminy Trąbki Wielkie. 

 

• Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Zbigniew Leszczyński poinformował, że proponowany 

porządek Sesji wraz z materiałami radni otrzymali w terminie. 

Proponowany porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 17.10.2023 r.  

– stanowi załącznik do protokołu.    

 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy ktoś z Państwa wnosi uwagi do proponowanego 

porządku obrad? 

Wójt Gminy – Pan Błażej Konkol poprosił o włączenie do dzisiejszego porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej o nazwie 

„Spółdzielnia Energetyczna Trąbki Wielkie” z siedzibą w  Trąbkach Wielkich, projekt uchwały 

został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych. Oraz projekt 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trąbki Wielkie na lata 

2023-2035. 

Więcej uwag/wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto z Państwa jest za przyjęciem proponowanej przez 

Pana Wójta zmiany w porządku Sesji? 

W głosowaniu udział bierze 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę w porządku  

Sesji. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad Sesji po zmianach: 

1. Sprawy regulaminowe. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2023 r,. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trąbki 

Wielkie na lata 2023-2035. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na konserwację i renowację 

dwóch rokokowych ołtarzy bocznych z kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Trąbkach 

Wielkich. 

5. Podjęcie uchwały udzielenia dotacji celowej na remont dachu kościoła Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorsko-

restauratorskie przy balustradzie chóru i szafie organowej oraz remontu chóru 

kościelnego w kościele Św. Jakuba w Kłodawie Gdańskiej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Trąbki Wielkie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Tczew  



 

w zakresie organizacji transportu zbiorowego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni 

energetycznej o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna Trąbki Wielkie” z siedzibą  

w  Trąbkach Wielkich. 

10. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady. 

11. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy Trąbki Wielkie. 

12. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej. 

 

Pan Przewodniczący zapytał: kto z Państwa jest za przyjęciem porządku obrad sesji  

po zmianach? 

W głosowaniu udział bierze 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowany porządek sesji  

po zmianach. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

• Przyjęcie protokołu z XLI sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

Pan Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęły uwagi do protokołu. 

Zapytał: kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu? 

W głosowaniu udział bierze 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła protokół z LXI sesji zwyczajnej. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2023 r, 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy – Panią Zofię Gorzyńską  

o przedstawienie uchwały. 

Pani skarbnik poinformowała, że zmiany do uchwały budżetowej zostały omówione na 

Komisjach Stałych Rady Gminy, jeśli są jeszcze jakiekolwiek pytania razem z Panem Wójtem 

udzielą na nie odpowiedzi.  

Pan Przewodniczący zapytał: czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Pan Przewodniczący zapytał kto z Państwa jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 



 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LXII/496/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trąbki Wielkie na lata 2023-2035 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Pan Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy – Panią Zofię Gorzyńską o przedstawienie 

uchwały. 

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Gminy przedmiotowa uchwała również została szczegółowo omówiona, ale jeśli będą pytania 

to oczywiście razem z Panem Wójtem udzielą na nie odpowiedzi.  

Pan Przewodniczący zapytał: czy ktoś z Państwa ma pytania? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Pan Przewodniczący zapytał: kto z Państwa jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LXII/497/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie udzieleni dotacji celowej na konserwację i renowację 

dwóch rokokowych ołtarzy bocznych z kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Trąbkach 

Wielkich. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Leszczyński poprosiła Wójta Gminy - Pana 

Błażeja Konkola o przedstawienie propozycji uchwały. 

Wójt Gminy Pan Błażej Konkol poinformował, że parafie z Gminy Trąbki Wielkie otrzymały 

dofinansowanie na renowację zabytków w łącznej kwocie prawie 1200 000,00 zł: 

- renowacja zabytku w parafii w Trąbkach Wielkich - 500 000,00 zł, 

- renowacja części wnętrza w parafii w Kłodawie – 200 000,00 zł. 

- remont dachu w parafii w Mierzeszynie – 500 000,00 zł. 

Procedura przyjęta przez grantodawcę zakłada, iż środki muszą przechodzić przez budżet 

gminy łącznie z udziałem własnym parafii. 



 

Warunkiem koniecznym jest przyjęcie przez Radnych uchwały o udzieleniu dotacji na zasadach 

określonych w tych uchwałach, natomiast oddzielnym dokumentem będzie podpisanie 

stosownej umowy z parafią o zasadach realizacji całego przedsięwzięcia. Środki są dostępne 

pod warunkiem, że od momentu przydzielenia promesy przez rok zostanie podpisana umowa z 

wykonawcą na realizację przedsięwzięcia. 

Radna Justyna Perka zapytała: czy jeżeli dana parafia nie wywiąże się z tej wpłaty kto będzie 

zobowiązany do wpłaty środków? 

Wójt Gminy - Pan Błażej Konkol odpowiedział, że podpisanie umowy przez parafię musi być 

jednoznaczne z tym, że środki przez parafię są zabezpieczone.  

Radna Wioleta Frydrych zapytała: czy na tą chwile są jakieś realne wyceny danych renowacji? 

Wójt Gminy - Pan Błażej Konkol odpowiedział, że wnioski które są zapisane w projektach 

uchwał są przygotowane w oparciu o wstępne kosztorysy. 

Przewodniczący zapytał: czy mają Państwo jeszcze jakieś pytania dotyczące uchwały? 

Więcej pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący zapytał: kto z Państwa jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LXII/498/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały udzielenia dotacji celowej na remont dachu kościoła 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Leszczyński poprosił o przedstawienie uchwały 

Wójta Gminy – Pana Błażeja Konkola. 

Wójt Gminy poinformował, że zasady które zostały przedstawione podczas omawiania 

pierwszej uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej są analogiczne do wszystkich 

pozostałych, Pan Przewodniczący czytając projekt uchwały przeczytał informację o udziale 

własnym gminy, natomiast parafie wpłacają kwotę do gminy w formie darowizny, które 

następnie zostaną przyjęte do budżetu i wydatkowane jako środki własne.  

Przewodniczący zapytał: czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 



 

Przewodniczący zapytał: kto z Państwa jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LXII/499/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorsko-

restauratorskie przy balustradzie chóru i szafie organowej oraz remontu chóru 

kościelnego w kościele Św. Jakuba w Kłodawie Gdańskiej. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady - Pan Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy - Pana Błażeja 

Konkola o przedstawienie uchwały. 

Wójt Gminy poinformował, iż zasada jest taka sama jak przy poprzednich dwóch uchwałach 

różnica jest tylko w kwotach. Uszczegóławiając poprzednią wypowiedź Wójt chciałby 

poinformować, iż do wykonania takiej renowacji wymagane są badania czy dane elementy nie 

zawierają grzybów, pasożytów itd., po wykonaniu takiej ekspertyzy może okazać się dana 

inwestycja dużo droższa. 

Przewodniczący zapytał: czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący poprosił radnych o zagłosowanie? 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LXII/500/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Trąbki Wielkie. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Pan - Zbigniew Leszczyński oddał głos Panu Wójtowi: 

Wójt Gminy poinformował, że jest to aktualizacja uchwały niedawno podjętej ze względu na 

wyższą stawkę wywozu nieczystości. 



 

Przewodniczący zapytał: czy mają Państwo pytania dotyczące uchwały?  

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano poprawioną treść uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LXII/501/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Tczew  

w zakresie organizacji transportu zbiorowego. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady – Pan Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy – Pana Błażeja 

Konkola o przedstawienie uchwały.  

Wójt Gminy poinformował, że Gmina Tczew uruchamia transport publiczny na terenie swojej 

gminy, transport zapewniony będzie do granic Gminy Trąbki Wielkie w związku z czym 

mieszkańcy Gminy Trąbki Wielkie będą mogli dostać się bezpośrednio do Gminy Tczew.  

Natomiast aby można było korzystać z transportu należy podjąć uchwałę o współpracy  

w zakresie komunikacji publicznej. 

Radna Wioleta Frydrych zapytała: jakiej miejscowości docelowo będzie dotyczył dany 

transport? 

Wójt Gminy poinformował, że jest to kwestia bezpośrednich ustaleń z Gminą Tczew. 

Radna Justyna Perka zapytała: od kiedy połączenie mogłoby wejść w życie? 

Wójt Gminy odpowiedział, że najprawdopodobniej o 1 stycznia 2024 r.  

Przewodniczący zapytał: czy maja Państwo jeszcze jakieś pytania? 

Więcej pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LXII/502/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 



 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni 

energetycznej o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna Trąbki Wielkie” z siedzibą  

w  Trąbkach Wielkich. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady – Pan Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy – Pana Błażeja 

Konkola o przedstawienie uchwały.  

Wójt gminy poinformował, że jest to nowość w działaniach samorządowych, ze względu na 

ceny energii elektrycznej warto się usamodzielnić w kwestii wytwarzania energii elektrycznej 

z tego względu została zaproponowana przedmiotowa uchwała. Urząd Marszałkowski w 

ramach środków z KPO uruchamia program pilotażowy dotyczący spółdzielni energetycznej, 

najpierw dokonuje się analizy z zapotrzebowaniem energetycznym kilku gmin, kolejnym 

krokiem jest finansowanie na realizacje samego przedsięwzięcia czyli uzbrojenie w odnawialne 

źródła energii gmin, które przystąpią do tego programu. Aby można było realizować w/w 

program musi być podmiot dedykowany w tym zakresie, takim właśnie podmiotem ma być 

„Spółdzielnia Energetyczna Trąbki Wielkie” w skład takiej spółdzielni wchodzą wszystkie 

jednostki organizacyjne Gminy Trąbki Wielkie. 

Zasada będzie polegała na tym, że energia wytworzona z paneli fotowoltaicznych będzie 

przesuwana do obiektów, które mają większe zapotrzebowanie na energię elektryczną  

a produkcja tej energii będzie tam niewystarczająca, jest to projekt minimum, który zakłada 

spółdzielnia projekt większy może zakładać przyłączenie poszczególnych mieszkańców do 

danej spółdzielni. 

Przewodniczący zapytał: czy ktoś z Państwa ma pytania dotyczące przedstawionej uchwały? 

Radna Wioleta Frydrych zapytała: czy energia będzie rozliczana tylko na budynkach na których 

są panele czy w skład będą wchodzić również budynki na których takich paneli nie ma? 

Wójt Gminy poinformował, że panele które gmina montujemy na dana chwile będą wytwarzały 

ponad 300 kw energii z analizy wyjdzie czy dane zapotrzebowanie jest wystarczające. 

Radny Michał Studziński zapytał: czy również dotyczy to budynków remiz strażackich? 

Wójt Gminy poinformował, że w wykazie zawarte są instytucje, które zarządzają określonymi 

budynkami, pozostałymi budynkami zarządza gmina czyli gmina jest jednym z udziałowców  

i to ona wniesie do spółdzielni konkretne budynki. 

Przewodniczący zapytał: czy maja Państwo jeszcze jakieś pytania? 

Więcej pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący zapytał: kto z Państwa jest za podjęciem powyższej uchwały? 



 

Obecnych podczas głosowania było 11 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LXII/503/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 10. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady. 

Wójt Gminy - Pan Błażej Konkol przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności od ostatniej 

sesji zwyczajnej Rady Gminy, tj. od 29.09.2023  r. 

W tym czasie odbyło/-y się: 

1. spotkanie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa, 

2. spotkanie rady społecznej GOZ, 

3. posiedzenie OPOS, 

4. zebrania sołeckie dot. odwołania oraz wyboru sołtysa w Ełganowie, 

5. spotkanie dotyczące Dnia Turystyki w ECS, 

6. spotkania w sprawie renowacji zabytków w parafiach, 

7. spotkanie w sprawie dojazdu do szkoły w Warczu, 

8. spotkanie w sprawie sygnalizacji świetlnej w Trąbkach Wielkich, 

9. spotkanie w sprawie obchodów 20-lecia WSIG, 

10. powołanie nowego zespołu interdyscyplinarnego, 

11. nadanie imienia szkoły w Warczu,  

12. obchody Dnia Edukacji Narodowej w placówkach edukacyjnych, 

13. obchody rocznicowe 700-lecie Ełganowa, 

14. nadzwyczajne zebranie spółki SIM w sprawie budowy lokali, 

15. zbycie dwóch działek na kwotę prawie 100 000,00 zł., 

16. wydanie zarządzeń od nr. 158 do nr. 177 – obwieszczone na BIP. 

 

Ad 11. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy Trąbki Wielkie. 

Radny Ryszard Budzyński zapytał: na jakim etapie jest kwestia sygnalizacji w Warczu przy 

szkole? 

Wójt Gminy poinformował, że zgłaszał problem związany z sygnalizacja świetlną do 

wykonawcy oraz do dróg wojewódzki niestety na daną chwilę nie otrzymał żadnej odpowiedzi 

w dniu jutrzejszym Wójt ponagli sprawę. 

Radna Wioleta Frydrych zapytała: co w kwestii oznaczenia wyjazdu Straży Pożarnej? 



 

Wójt Gminy zaproponował rozwiązanie – pilot zmieniający sygnalizację w momencie wyjazdu 

Straży Pożarnej do zdarzenia. 

 

Ad 12. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy podziękował serdecznie wszystkim za czynny 

udział i dokonał zamknięcia Sesji. 

 

 

 

 

Sporządziła:       Przewodniczący Rady Gminy 

K. Bieszczad             Zbigniew Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych; 

2. Porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 17.10.2023 r.; 

3. Protokół głosowania; 

4. Uchwały podjęte na sesji - Nr LXII/496/2023 – Nr LXII/503/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


